GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

Caruaru, 01 de abril de 2021.

Ofício Gab. Nº 83/2021

Assunto: Retirada de Propositura

Excelentíssimo Sr. Vereador Ricardo Liberato,

Presidente da Comissão de Legislação de Redação de Leis,

Solicito as retiradas dos Projetos de Lei:

Projeto de Lei nº 8828/2021, que “Dispõe sobre a obrigação, no

âmbito municipal, da obrigatoriedade dos mercados, supermercados,

hipermercados e similares, de disponibilizarem carrinhos adaptados para

pessoas com deficiência e da outras providencias”.

Projeto de Lei nº 8843/2021, que “Fica estabelecido na cidade de

Caruaru a obrigatoriedade de instalação de pontos de embarque e

desembarque aos trabalhadores de aplicativos de entrega e de transporte

individual e da outras providencias”.

Projeto de Lei nº 8851/2021, que “Fica instituído no âmbito

municipal a autorização para o avanço de sinais vermelhos conforme essa

legislação e da outras providências”.

Projeto de Lei nº 8852/2021, que “Dispõe sobre a obrigatoriedade

da instalação de um "botão de pânico" nas linhas municipais de ônibus de

transporte público para combater o assédio às mulheres dentro do transporte

público”.

Todos de minha autoria, com fulcro no §2º do art. 126 do Regimento

Interno desta Casa Legislativa, visto não ter sido analisado e deliberado nesta

Comissão Permanente.

Atenciosamente,

		2021-04-01T22:01:59-0300
	Vereador Mano do Som